
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2025 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy  Lubiewo na 2025 roku " 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Lubiewo, uchwala co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiewo w 2025 roku, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr X/67/2025  Rady Gminy  Lubiewo z dnia 27 lutego 
2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiewo w 2025r 
otrzymuje brzmienie: 

Wysokość środków finansowych na realizację 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lubiewo w 2025r. 

Lp. Zadanie Środki 
finansowe 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, opieka weterynaryjna, 
umieszczanie i zapewnienie im opieki w schronisku dla zwierząt.  
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcja). 

25 252 

2. Ograniczanie populacji wyłapanych bezdomnych zwierząt poprzez 
ich sterylizację i kastrację, trwałe znakowanie oraz usypianie ślepych 
miotów. 

5168 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz 
zapewnienie opieki weterynaryjnej. 6000 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 2400 

5. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 1080 
6. Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych wśród 

mieszkańców gminy 100 

RAZEM 40 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Lubiewo uchwały zmieniającej 
uchwałę nr X/67/2025 Rady Gminy Lubiewo z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 
przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiewo w 2025 roku'' jest art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), zobowiązujący organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

Zmiana ww. uchwały wiąże się z koniecznością przesunięcia środków 
finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Lubiewo w 2025 roku na 
realizację Programu. Po analizie wydatkowanych do tej pory środków 
finansowanych przeznaczonych na realizację Programu, zwiększona została 
kwota przeznaczona na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku. 

Projekt zmiany programu przekazano do zaopiniowania Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii w Tucholi, Kołu Łowieckiemu „SZARAK” 
w Cekcynie, Wojskowemu Kołu Łowieckiemu ”HUBERTUS” w Nowym Suminie 
gm. Cekcyn, Kołu Łowieckiemu „BRDA” w Łyskowie gm. Gostycyn,  Nadleśnictwu 
Zamrzenica, Nadleśnictwu Tuchola oraz Fundacji „Psi Azyl”, ul. Szeroka 18, 89-
511 Cekcyn. 

W związku z powyższym podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr X/67/2025 
Rady Gminy z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Lubiewo w 2025 roku jest zasadne". 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/.../2025 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


